

**Реконструкция тротуара по
центральной улицы с.
Казаклия**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Ремонт тротуаров**

Valoarea de deviz 1 705 878,63 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,2414	30,00	1 537,242
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 447,6273	30,00	73 428,819
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,7500	30,00	742,500
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,6000	30,00	288,000
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,6200	30,00	828,600
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	55,6920	30,00	1 670,760
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,7480	30,00	1 042,440
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 310,5665	30,00	39 316,995
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,2371	30,00	1 387,113
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	932,5376	30,00	27 976,128
11.	9312040019600	Sapator	h-om	7,3200	30,00	219,600
		Total manopera				157 344,48

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	31,7250	1 361,20	43 184,070
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	21,1500	1 311,20	27 731,880
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	512,4176	326,20	167 150,621
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0414	350,28	14,502
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,3500	1 056,40	1 426,140
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0585	350,28	721,051
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,7140	350,28	250,100
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,7280	220,00	2 800,160
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,0378	220,00	2 868,316
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	14,6320	220,00	3 219,040
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	125,2499	220,00	27 554,978
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,0420	10,00	140,420

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	3 200,00	44,800
14.	2320166200676	White spirit	kg	6,2832	20,00	125,664
15.	23203226000401	Bitum	t	0,2709	7 895,20	2 138,810
16.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	9,9008	32,20	318,806
17.	2430126103533	Vopsea gri deschis v.821	kg	15,4700	36,30	561,561
18.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	40,9360	61,16	2 503,646
19.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	5,8290	14,10	82,189
20.	2521216700500/1	Teava din PVC 200MM	m	52,5112	305,80	16 057,925
21.	2523156713811/1	мyфта 200MM	buc	14,4200	200,16	2 886,307
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 682,8840	1,67	7 820,416
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 682,2400	1,67	7 819,341
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	23 030,7680	1,67	38 461,383
25.	2661112800655/1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	2 640,4210	110,00	290 446,310
26.	2661112800655/2	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	329,8750	150,00	49 481,250
27.	2663102100000	Beton	m3	0,3866	1 123,12	434,198
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,5650	1 123,12	6 250,163
29.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	105,5250	85,00	8 969,625
30.	2666122800284/1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 24*25	m	50,2500	100,00	5 025,000
31.	266612280032500	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20x 8 cm B 15	m	3 744,6300	85,00	318 293,550
32.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	3,8110	1 850,00	7 050,350
33.	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	0,5047	1 850,00	933,695
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	94,2480	5,66	533,444
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	6,0750	8,30	50,423
36.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	6,0214	36,10	217,373
37.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 380,0000	36,00	85 680,000
38.	2862306829942	Perie de sirma	buc	9,0440	6,50	58,786
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	58,5280	28,15	1 647,563
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,0400	1,92	36,557
41.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0606	1 011,12	61,274
42.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,0280	10,00	630,280
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,2984	8,00	98,387
44.	4100126202818	Apa	m3	0,1790	8,00	1,432
		Total materiale de constructii				1 199 688,69

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	77,5155	45,00	3 488,197
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7518	45,00	33,831
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3759	50,00	18,795
4.	2922140007000	Macara	h-ut	13,0357	25,00	325,893

5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0789	365,00	28,799
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9274	415,00	799,871
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,9700	320,00	950,400
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,9700	320,00	950,400
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	46,0104	315,00	14 493,276
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,9700	835,00	2 479,950
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,1611	350,00	56,385
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,2200	350,00	4 977,000
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,2205	350,00	4 627,175
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0042	340,00	1,428
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,1400	340,00	1 407,600
16.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1000	40,00	4,000
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	77,5155	53,10	4 116,073
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,8053	45,00	126,239
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,7600	220,00	387,200
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	98,8717	100,00	9 887,170
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,3327	280,00	4 853,156
22.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	0,5300	300,00	159,000
		Total utilaje de constructii				54 171,83

Total	Lei	1 334 391,80
Соц. и мед.страхование	22,5 %	33 398,59
Транспорт	10 %	113 178,18
Итого		1 480 968,57
Накладные расходы	10 %	148 096,86
Итого		1 629 065,43
Сметная прибыль	6 %	76 813,20

Total deviz:

1 705 878,63

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)